§ 1.—Un acreedor prestó a un negociante en mármoles con prenda de las piedras, cuyo precio habían recibido los vendedores de dinero del acreedor; el mismo deudor fué arrendatario de almacenes del César, por cuyos alquileres, no pagados en algunos años, el procurador nombrado para la co-branza extendió su acción hasta la venta de las piedras; se preguntó, ¿podría retenerlos el acreedor por el derecho de prenda? Respondió, que se-gún lo que se proponía, podía.

(1) IX., Hal.

(2) hypothecam, Hal.

(3) Seio, (en lugar de ei), Hal. Vulg.

(4) hypotheca, Hal.

(5) Fl. segùn Br.; nil, Taur.

(6) Hal.; proponentur, el códice Fl.

TIT. V

DE DISTRACTIONE PIGNORUM ET HYPOTHECARUM
[Cf. Cod. VIII. 20 (19). 28 (27).—31 (30). 34 (33).]

1. *PAPINIANUS libro XXVI. Quaestionum.*—Creditor, qui praedia pignori accepit, et post alium creditorem, qui pignorum conventionem ad bona debitoris contulit, ipse quoque simile pactum bonorum ob alium aut eundem contractum interposuit, ante secundum creditorem dimissum nullo iure cetera bona titulo pignoris vendidit; sed ob eam rem in personam actio contra eum creditor, qui pignora sua requirit, non competit; nec utilis danda est, nec furti rerum mobilium gratia recte convenietur, quia propriam causam ordinis errore ductus persecutus videtur, praesertim quum alter creditor furto possessionem, quae non fuit apud eum, non amiserit; ad exhibendum quoque frustra item excipiet (1), quia neque possidet, neque dolo fecit, ut desineret possidere. Sequitur, ut secundus creditor possessores interpellare debeat.

2. *IDEM libro II. Responsorum.*—Fideiussor conventus officio iudicis asseditus est, ut emtionis titulo praedium creditori pignori datum suscipiat; nihilominus alteri creditori, qui postea sub eodem pignore contraxit, offerendae pecuniae, quam fideiussor dependit, cum usuris medii temporis facultas erit, nam huiusmodi venditio transferendi pignoris causa necessitate iuris fieri solet.

3. *IDEM libro III. Responsorum.*—Quum prior creditor pignus iure conventionis vendidit, secundo creditori non superesse ius offerendae pecuniae convenit.

§ 1.—Si tamen debitor non interveniente creditore pignus vendiderit, eiusque pretium priori creditori solverit, emtori poterit offerri, quod ad alium creditorem de numis eius pervenit, et usurae medii temporis; nihil enim interest, debitor pignus datum vendiderit (2), an denuo pignori obliget.

4. *IDEM libro XI. (3) Responsorum.*—Quum solvendae pecuniae dies pacto profertur, convenisse videtur, ne prius vendendi pignoris potestas exerceatur.